
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Sklenář,  24.11.2024 8:44:47

Sklenář (kód: 36-049-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Stavebnictví, geodézie a kartografie (kód: 36)
Týká se povolání: Sklenář
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v technické dokumentaci pro provádění sklenářských prací 3

Manipulování se sklenářskými materiály 3

Navrhování pracovního postupu při zasklívání stavebních konstrukcí 3

Měření skleněných, dřevěných a kovových materiálů při provádění sklenářských prací 3

Řezání tabulového skla a skla s drátěnou vložkou 3

Zabrušování tabulového skla a skla s drátěnou vložkou 3

Vrtání tabulového skla a skla s drátěnou vložkou 3

Příprava zasklívacích lišt při sklenářských pracích 3

Zasklívání oken jednoduchým sklem 3

Zasklívání oken izolačním dvojsklem 3

Upravování zrcadel řezáním, zabrušováním a vrtáním 3

Rámování a zasklívání obrazů 3

Zasklívání stavebních konstrukcí bezpečnostním sklem s drátěnou vložkou a lepeným sklem 3

Zhotovování dvojskel a trojskel 3

Orientace v bezpečnostních sklech a jejich úpravách 3

Výpočet spotřeby materiálů a zpracování položkového rozpočtu 3

Příprava, používání a údržba nářadí, zařízení a pracovních pomůcek 3

Orientace v předpisech BOZP, PO a hygieny práce při sklenářských pracích 3

Nakládání s odpady 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Sklenář,  24.11.2024 8:44:47

Platnost standardu
Standard je platný od: 29.11.2016


